
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 843 |  Macau, 09 de janeiro de 2015

EXECUTIVOPODER

DESPACHO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições constitucionais e em harmonia com a Lei das Licitações e
Contratos Administrativos.
RESOLVE:
REVOGAR o processo licitatório, Pregão Presencial nº 027/2014, referente à
contratação de shows musicais para animarem as festividades do final do ano
2014, promovido pela Secretaria Municipal de Turismo do Município de
Macau/RN, no interesse da Administração Municipal.
Em consequência, dê-se publicidade.
Macau/RN, 22 de dezembro 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL 002/2014 (Aditivo 01)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quinta –
Da Vigência – do contrato administrativo, inicialmente firmado em 29 de
julho de 2014, que passa a ser lida com a seguinte redação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 142.035,44 (cento e quarenta e dois mil trinta e
cinco reais e quarenta e quatro centavos), mensalmente.
VIGÊNCIA: Prorrogar até 31 de dezembro de 2015, o término da vigência do

contrato pactuado em 29 de julho de 2014, com base na Lei 8.666/93, art. 57,
inc. II e na Cláusula Quinta – Da Vigência – do contrato administrativo.
Macau/RN, 17 de dezembro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Johnny Mac Donald Lucas
MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 014/2013
PREGÃO PRESENCIAL 014/2013 (Aditivo 02)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Oitava –
Da Vigência – do Contrato administrativo, inicialmente firmado em 12 de abril
de 2013 e aditivado em 26 de dezembro de 2013, que passa a ser lida com a
seguinte redação.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.552,03 (dez mil quinhentos e cinquenta e dois
reais e três centavos), mensais.
VIGÊNCIA: Prorrogar até 31 de dezembro de 2015, o término da vigência do
contrato pactuado em 12 de abril de 2013, com base na Lei 8.666/93, art. 57,
inc. II e na Cláusula Oitava – Da Vigência – do contrato administrativo.
Macau/RN, 17 de dezembro de 2014.
ASSINANTES: 
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Johnny Mac Donald Lucas
MAC – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP

Comissão Permanente de Licitação




